PAGE
3

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование «Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
          __.___ .2018

 ____
г. Железногорск
О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО                          г. Железногорск от 25.02.2013 № 345 «Об утверждении Административного регламента Администрации ЗАТО г. Железногорск по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма»
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановления Администрации ЗАТО г. Железногорск от 11.10.2010  № 1580 «Об утверждении Порядка разработки и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг», решения Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск от 27.02.2018 № 30-117Р «Об избрании Главы ЗАТО г. Железногорск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск           от 25.02.2013 № 345 «Об утверждении Административного регламента Администрации ЗАТО г. Железногорск по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма» следующие изменения.

1.1. В Приложении № 1 к постановлению подраздел 4.1.2 раздела 4 изложить в новой редакции:
	4.1.2. Текущий контроль за принятием решений
	 Текущий контроль за принятием решений ответственными лицами осуществляет первый заместитель Главы ЗАТО                 г. Железногорск по жилищно-коммунальному хозяйству путем проведения выборочных проверок.

1.2. В Приложении № 1 к постановлению подраздел 4.2.1 раздела 4 изложить в новой редакции:
	4.2.1. Порядок и периодичность проверок
	Руководитель Управления градостроительства Администрации ЗАТО г. Железногорск представляет первому заместителю Главы ЗАТО г. Железногорск по жилищно-коммунальному хозяйству  план проведения плановых проверок для утверждения.

По окончании текущего года руководитель Управления градостроительства Администрации ЗАТО г. Железногорск  представляет первому заместителю Главы ЗАТО г. Железногорск по жилищно-коммунальному хозяйству отчет  о результатах проведенных плановых проверок.

При проведении плановых проверок в течение года в случае выявления нарушений прав граждан виновные лица привлекаются к ответственности в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации

1.3. В Приложении № 1 к постановлению подраздел 5.6 раздела 5 изложить в новой редакции:
	5.6. Органы местного самоуправления и должностные лица, которым может быть направлена жалоба (претензия) заявителя в досудебном (внесудебном) порядке

	Органом местного самоуправления, предоставляющим муниципальную услугу, является Администрация ЗАТО                г. Железногорск.

Должностным лицом, на имя которого может быть направлена жалоба в рамках досудебного (внесудебного) обжалования  действий (бездействия) и решений, принятых в ходе предоставления муниципальной услуги, является Глава  ЗАТО г. Железногорск.
Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе или в электронной форме в орган, предоставляющий муниципальную услугу. Жалобы на решения, принятые руководителем органа, предоставляющего муниципальную услугу, подаются в вышестоящий орган (при его наличии) либо в случае его отсутствия рассматриваются непосредственно руководителем органа, предоставляющего муниципальную услугу

2. Управлению делами Администрации ЗАТО г. Железногорск                         (Е.В. Андросова) довести настоящее постановление до сведения населения через газету «Город и горожане».

3. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Пикалова) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по жилищно-коммунальному хозяйству С.Е. Пешкова.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава ЗАТО г. Железногорск

И.Г. Куксин

_908107332.bin